bið þin eardungstow, niðer on eorðan, 7 þin seað bið twegea cubita wid 7 feowra lang.’

§ 34

^a Aðamans] Adamans G

§ 35

^a æðme] fæðme KA

§ 37

^a broðer] breðer T

§ 37. Aperuit^a Mambres libros magicos fratris^b sui Iamnis, et fecit nicromantiam, et eduxit ab inferis idolum fratris^c sui. Respondit^d ei anima Iamnis^e dicens: ‘Ego frater tuus^f non iniuste mortuus sum, sed uere iuste, ^get ibit^g aduersum me iudicium Dei^h, quoniam sapientiorⁱ eram omnium sapientium magorum, et astitiⁱ duobus fratribus Moysi et Aaron, qui fecerunt signa et prodigia magna. Propter hoc^k mortuus sum et deductus sum de medio ad inferos, ubi est combustio magna et lacus perditionis unde non est ascensus. Et nunc, frater mihi Mambre, adtende tibi in uita tua ut benefacias filiis^l tuis et amicis: apud inferos enim nihil est boni nisi tristitia et tenebrae, et postquam mortuus fueris et ueneris ad inferos, inter mortuos ^mfuerit abitatio^m tua in terra, lata cubitis duobusⁿ et longa cubitis quattuor^o.’

§ 35. On þære ylcan stowe byð oðer fugelcynn Fenix hatte. Þa habbað cambas on heafde swa pawan, 7 hyra nest þætte hi wyrcaþ of ðam deorweorðestan wirtgemangum þe man cinnamomum hateð. 7 of his æðme^a æfter þusend gearum he fyr onæleð 7 þonne geong upp of þam yselum eft ariseþ.

§ 35

^a æðme] fæðme KA

§ 35. ^aIn eo etiam monte est auis Foenix quae habet cristas^b quasi orbis pauonis, nidum habet de cinnamomo: ipsa in sinu suo post mille annos ignem incendit et noua de fauilla^c exurgit^{da}.

^c fauilla] fafilla T fauilla K

^d exurgit] exurget T exurgit G

§ 35. In the same place is another kind of bird called Phoenix. They have crests on their heads like peacocks, and they build their nests from the most precious spices, which are called cinnamon; and from its breath, after a thousand years, it kindles a flame, and then rises up young again from the ashes.

§ 35

^{a...a} In ... exurgit] in predicto etiam monte est auis fenix dicta quod colorem feniceum habet uel quod sit in toto orbe singularis et unica que habet cristas quasi orbis pauonis. Hec quingentis annis ultra uiuens dum se uiderit senuisse collectis aromatum uirgulis rogam sibi instruit et conuersa ad radium solis alarum plausu uoluntarium sibi incendium nutrit et moritur. De cuius humore carnis uermis exurgit paulatimque adolescit induitque alarum remigia atque in superioris auis spetiem formamque reparatur B

^b cristas] xpas T